2401②
● このたびはウエットマスター滴下浸透気化式加湿器をご採
用いただき、まことにありがとうございます。
● この施工要領書には加湿器本体の取付、給排水接続、電気
配線（計装）など、加湿器の施工に関する説明、安全につ
いての注意事項などを記載しています。この製品の性能・
機能を十分に発揮させ、また安全を確保するために、作業
の前に必ずお読みいただき、正しい施工を行ってください。

給水圧力 0.08～0.75MPa
給水温度 5～40℃ 5～25℃
※1 加湿器型番の記号詳細については仕様書または取扱説明書をご参照ください。
6-1 標準仕様
機種・型式 滴下浸透気化式加湿器　VRF（空調機 ･全熱交換器組込用）
基本型番※1 VRF45 VRF55 VRF70 VRF80 VRF90
加湿モジュール奥行寸法 50mm 65mm 100mm 130mm 195mm
本体フレーム奥行寸法 75mm 90mm 130mm 160mm 230mm
定格電源 単相 AC200V　50/60Hz（お客様指定により単相AC24V、AC100V、AC220Vの場合あり）
定格消費電力 7W（給水用電磁弁１個当り）
運転制御 給水用電磁弁によるON/OFF 制御
電圧許容範囲 ±10％以内
使
用
条
件
周囲温湿度
加湿器本体 5～60℃
給水ユニット
5～60℃（凍結しないこと）
90％RH以下
給水水質 菌類を含まない純水（0.1mS/m以下）
給水圧力 0.08～0.75MPa
給水温度 5～40℃ 5～25℃
※1 加湿器型番の記号詳細については仕様書または取扱説明書をご参照ください。
6 仕様
施
工
前
の
確
認
事
項
各
仕
様
の
概
要
施
工
試
運
転
外
形
参
考
図
仕
様
- 22 -
5710-020301
本社営業本部 〒１６１-８５３１ 東京都新宿区中落合3-15-15 ＷＭ本社ビル TEL.０３-３９５４-１１０１
●加湿器のメンテナンス、リニューアルに関するお問い合わせは、最寄りの各拠点へご連絡ください。
保守・サービス営業本部〒１６１-８５３１ 東京都新宿区中落合3-15-15カスタマーセンター TEL.０３-３９５４-１１１０
大 阪 支  店 〒５４０-００２４ 大阪市中央区南新町１-１-２タイムスビル TEL.０６-４７９０-６６０６
名古屋営業所 〒４６４-０858 名古屋市千種区千種1-15-1 ルミナスセンタービル TEL.０５２-７４５-３２７７
仙台営業所 〒９８１-３１３3 仙台市泉区泉中央3-27-7 TEL.０２２-７７２-８１２１
福岡営業所 〒８１２-０００４ 福岡市博多区榎田2-1-10 TEL.０９２-４７１-０３７１
　●業務用・産業用各種加湿器
　●流量管理システム機器／エアロＱシステム・カラムアイ